АГИНСКАЯ РАЙОННАЯ
 ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 июня 2024 года									№33
п. Агинское
О количестве подписей избирателей, необходимом для регистрации кандидатов на выборах депутатов Совета муниципального района «Агинский район» пятого созыва

В соответствии с пунктом 1 статьи 37, пунктом 2 статьи 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 2 статьи 46 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», Агинская районная территориальная избирательная комиссия

постановляет:

1. Довести до сведения количество подписей избирателей, необходимое для регистрации кандидатов, выдвинутых по соответствующим многомандатным избирательным округам, на выборах депутатов Совета муниципального района «Агинский район» пятого созыва (прилагается).
     2. Разместить настоящее постановление на сайте администрации муниципального района «Агинский район».

Председатель
Избирательной комиссии							М.Б. Цыцыкова

Секретарь
избирательной комиссии     					Б.Б. Аюрова

[bookmark: _GoBack]Приложение к постановлению Агинской районной территориальной избирательной комиссии от 17.06.2024 г. №33
Количество подписей избирателей, необходимое для регистрации кандидатов,
выдвинутых по соответствующим многомандатным избирательным округам, на выборах депутатов
Совета муниципального района «Агинский район» пятого созыва

	№ округа
	Наименование многомандатного избирательного округа
	Число зарегистрированных избирателей
	Количество подписей избирателей, необходимых для регистрации кандидата
	Максимальное количество подписей избирателей, представляемых в территориальную избирательную комиссию

	1
	многомандатный избирательный округ №1: в границах: СП «Челутай», СП «Южный-Аргалей», населенного пункта Лесозавод, СП «Хойто-Ага», населенного пункта Верхняя Салия, Пунцук, СП «Цокто-Хангил», СП «Судунтуй», СП «Гунэй», СП «Будулан»;

	3826
	20
	24

	2
	многомандатный избирательный округ №2: в границах: СП «Амитхаша», СП «Сахюрта», СП «Урда-Ага», села Баян-Булак, села Адон-Челон, населенного пункта Булактуй;

	3836
	20
	24

	3
	многомандатный избирательный округ №3: в границах: ГП «Новоорловск», ГП «Орловский», населенного пункта Дэлбэрхэй, населенного пункта Занта, СП «Кункур», населенного пункта Цугол.

	4020
	21
	25

АГИНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 июня 2024 года

№33

п

.

Агинс

кое

О количестве подписей избирателей, необходимом для регистрации

кандидатов на выборах депутатов

Совета муниципального района

«Агинский район»

пятого

созыва

В соответствии с пунктом 1 статьи 37, пунктом 2 статьи 38

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 2 статьи

46 Закона Забайкальского края «

О

муниципа

льных выборах в Забайкальском

крае»

,

Агинская районная территориальная избирательная комиссия

постановляе

т:

1

. Довести до сведения

количество подписей избирателей, необходимое

для регистрации кандидатов, выдвинутых по соответствующим

многомандатным

избирательным округам, на выборах депутатов

Совета

муниципального района «Агинский район» пятого

созыва (прилагается).

2

.

Разместить настоящее постановление на сайте администрации

муниципального района «Агинский район».

Председатель

Избирательной

комиссии

М.Б. Цыцыкова

Секретарь

избирательной комиссии

Б.Б. Аюрова